
 

 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 

Jaunatnes komisijas sēde 

 

Protokols 

 

Norises laiks un vieta: 2019.gada 16.oktobrī LVS birojā, Stabu ielā 18, Rīgā 
Jaunatnes komisijas locekļi: A.Priževoits, A.Čākurs, I.Stukule, I.Voitkeviča, G.Bitītis, 
V.Lācis, G.Blūmiņa, A.Noris, A.Fomenko, R.Ravinskis, R.Maķevics, V.Grigorjevs 
Nav ieradušies: D.Stumbre 
Pieaicinātie: A.Lagzdiņš, D.Miļkevičs, L.Madžuls 
Sēdi vada: K.Gabaliņš–Briška 
Protokolē: D.Migala; K.Gabaliņš-Briška 
Sēdi atklāj: 10:00 
 
Dienas kārtība: 

1. Latvijas U14 čempionāts telpās (atlases zonas, kritēriji) 
2. Latvijas U14 čempionāts (normatīvi, vieta, laiks) 
3. Latvijas U14 čempionāts daudzcīņās telpās (vieta, laiks, disciplīnas un punktu 

tabulas) 
4. Latvijas U16 čempionāti (normatīvi, nosacījumi dalībai) 
5. Latvijas U18 čempionāti (normatīvi, nosacījumi dalībai) 
6. Baltijas čempionāti U16 un U18 (atlases kritēriji, nosacījumi) 
7. Eiropas U18 čempionāts (atlases kritēriji, nosacījumi) 
8. Dažādi 

 
Kaspars Gabaliņš–Briška informē, ka līdzšinējais Jaunatnes komisijas (turpmāk – komisija) 
priekšsēdētājs ir sniedzis informāciju, ka turpmāk atsakās vadīt komisiju sakarā ar 
noslogotību pamatdarbā, bet piekrīt būt par komisijas locekli. Kaspars Gabaliņš–Briška 
lūdz izvirzīt kandidātus komisijas priekšsēdētāja amatam, informē, ka komisijai tiek 
gatavots nolikums un turpmāk paredzēta arī komisijas vadītāja vietnieka vakance. 
Informē par sacensībām, kurās komisijas vadītājam jāpiedalās. Tiek piedāvāts Aļonai 
Fomenko uzņemties komisijas vadītājas pienākumus. A.Fomenko lūdz dot laiku lēmuma 
pieņemšanai līdz 06.11.2019. Kalendārajai konferencei. 
Komisija nolemj komisijas priekšsēdētāju ievēlēt 06.11.2019. Kalendārās konferences 
laikā. 
 

1. Latvijas U14 čempionāts telpās (atlases zonas, kritēriji) 
Ziņo: L.Madžuls 

Ņemot vērā sacensību skaitu U14 vecuma grupā, tiek piedāvāts ļaut U14 vecuma grupas 
sportistiem piedalīties citas zonas sacensībās ārpus kārtas. 
 

BALSOJUMS: Par 5, PRET 7 
NOLEMJ: Sportists drīkst startēt tikai savas atlases zonas sacensībās. 

 



 

 

Ziņo: L.Madžuls 
Lai dotu iespēju vairāk dalībniekiem kvalificēties Latvijas U14 čempionātam telpās, tiek 
piedāvāts palielināt vēlamo dalībnieku skaitu:  

 - papildus 5 dalībnieki katrā tehniskajā disciplīnā;  
 - papildus 10 dalībnieki katrā skriešanas disciplīnā. 
 

BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 
NOLEMJ: palielināt vēlamo dalībnieku skaitu Latvijas U14 čempionātā telpās. 

 
2. Latvijas U14 čempionāts (normatīvi, vieta, laiks) 

Ziņo: L.Madžuls 

Ņemot vērā sacensību skaitu U14 vecuma grupā, tiek piedāvāts U14 vecuma grupas 
sportistiem skriešanas disciplīnās pielīdzināt kvalifikācijas normatīvus un ļaut piedalīties 
radnieciskajās disciplīnās. 
 
BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 

NOLEMJ: Atļaut U14 vecuma grupas sportistiem skriešanas disciplīnās pielīdzināt 
kvalifikācijas normatīvus un ļaut piedalīties radnieciskajās disciplīnās. 

 
Ziņo: L.Madžuls 

Ņemot vērā pagājušā čempionāta pieredzi un dalībnieku skaitu, tiek piedāvāts 
paaugstināt kvalifikācijas normatīvus šādām disciplīnām: 

Tāllēkšana meitenēm - 4,40m 
Tāllēkšana zēniem - 4,50m  
Meitenēm 80m - 12.00 / 60m - 9.20 
Zēniem 80m - 12.00 / 60m - 9.20 
Lodes grūšana meitenēm - 9,00m 
Lodes grūšana zēniem - 9,00m 
1 stafetes komanda no organizācijas 
 

BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 
NOLEMJ: Apstiprināt piedāvātās izmaiņas. 

 
3. Latvijas U14 čempionāts daudzcīņās telpās (vieta, laiks, disciplīnas un 

punktu tabulas) 
Ziņo: L.Madžuls 

Ņemot vērā pagājušā čempionāta pieredzi, tiek piedāvāts noslēdzošo daudzcīņas 
disciplīnu noteikt sekojošu: meitenēm 800m un zēniem 1000m. Tāpat tiek piedāvāts 
noteikt šādus augstumus augstlēkšanā: 1.10m, 1.15m, 1.20m, 1.25m, tālāk pa 3cm. 
 
BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 
NOLEMJ: Apstiprināt piedāvātās izmaiņas. 
 
 



 

 

4. Latvijas U16 čempionāti (normatīvi, nosacījumi dalībai) 
Ziņo: L.Madžuls 

Ņemot vērā sacensību skaitu U16 vecuma grupā, tiek piedāvāts U16 vecuma grupas 
sportistiem skriešanas disciplīnās pielīdzināt kvalifikācijas normatīvus un ļaut pieteikt 
dalībniekus radnieciskajās disciplīnās.  
 
BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 

NOLEMJ: Atļaut U16 vecuma grupas sportistiem skriešanas disciplīnās pielīdzināt 
kvalifikācijas normatīvus un ļaut pieteikt dalībniekus radnieciskajās disciplīnās. 
 

5. Latvijas U18 čempionāti (normatīvi, nosacījumi dalībai) 
Ziņo: Kaspars Gabaliņš-Briška 

Latvijas U18 čempionāts tika aizvadīts veiksmīgi un sasniegti atzīstami rezultāti. 
Ierosinājums U18 vecuma grupai rīkot jaukto 4x200m stafeti pirmajā sacensību dienā. 
Organizācija var pieteikt tikai 1 komandu. 
 
BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 
NOLEMJ: Rīkot jaukto 4x200m stafeti pirmajā sacensību dienā un ļaut katrai organizācijai 
pieteikt tikai 1 komandu. 

 

Ņemot vērā sacensību skaitu U18 vecuma grupā un vecuma pārejas posmu, tiek piedāvāts 
U18 vecuma grupas sportistiem skriešanas disciplīnās pielīdzināt kvalifikācijas normatīvus 
un ļaut pieteikt dalībniekus radnieciskajās disciplīnās. 
 

BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 
NOLEMJ: Pielīdzināt kvalifikācijas normatīvus un ļaut pieteikt dalībniekus radnieciskajās 
disciplīnās. 

 

6. Baltijas čempionāti U16 un U18 (atlases kritēriji, nosacījumi) 
Ziņo: Kaspars Gabaliņš-Briška 

Baltijas U16 un U18 čempionātā katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts. 
Ņemot vērā šo sacensību nozīmīgumu, tiek piedāvāts komplektēt komandas sastāvu pēc 
šāda principa: Latvijas čempions savā vecuma grupā ir kā pirmais dalībnieks, savukārt 
otrs dalībnieks tiek noteikts pēc sezonas labākā rezultāta un rezultātu stabilitātes sezonā. 
 
BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 
NOLEMJ: Apstiprināt. 

 
7. Eiropas U18 čempionāts (atlases kritēriji, nosacījumi) 

Ziņo: Kaspars Gabaliņš-Briška 
Eiropas U18 čempionātā katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts un 
sacensībām ir noteikta kvalifikācijas normatīvu izpilde, kas jāizpilda līdz 2020.gada 
29.jūnijam. Tiek piedāvāti šādi atlases kritēriji: 
 Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti vienā disciplīnā, 
 tad atlases kritēriji ir šādi: 



 

 

 - vieta Eiropas (Top list) 2020.gada vasaras sezonā (1.dalībnieks), 
 - vieta Latvijas U18 čempionātā (2.dalībnieks). 
 Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs 
 jāizpilda 2020. gadā vasaras sezonā. 
 Sportists un sportista treneris var pretendēt uz LVS līdzfinansējumu,  
 ja sportists uz kvalifikācijas izpildes noslēdzošo dienu ir Top 30 Eiropā pēc 
 rezultāta (skaitot 2 sportistus no katras valsts). 
 
BALSOJUMS: Par 12, PRET 0 
NOLEMJ: Apstiprināt. 

 
8. Dažādi 

 
8.1. 
Visiem dalībniekiem, kuri piedalīsies Latvijas Vieglatlētikas savienības rīkotajās   
sacensībās, būs obligāta antidopinga apmācības "I Run Clean" programmas apguve. 
Apmācības programmas sertifikāts derīgs 2 gadus. Iegūtais licences kods būs jānorāda 
sportista licencēšanās anketā.  
 
8.2. 
Latvijas čempionāta krosā tiks pievienotas U14 un U16 vecuma grupas. 
 
 
 
 
 
Sēdi slēdz 12:30 
 
 
 


